GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE
Núcleo Pedagógico Educacional

Rua Plínio Pasqui, 217 – Parada Inglesa – CEP: 02244 030 – São Paulo – SP - 11 2209 7300

Rede 246/25

Data: 06/05/2025

Assunto: EDITAL DO ALUNO – PROGRAMA PRONTOS PRO MUNDO – 1º

SEMESTRE/2025

Prezados Diretores;

Foi publicado o Edital do Aluno - Programa Prontos Pro Mundo – 1º Semestre/2025,

houve algumas alterações nas regras do programa, tais como:

• Aumento no índice de frequência;

• Plataforma de Inglês;

• Exame de Proficiência.

O Edital está disponível pelo link abaixo:

EDITAL N05 - ABRIL 2025.pdf

Atenciosamente;

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino Norte 2

https://seesp.sharepoint.com/sites/ProntosProMundoSeducSP/Documentos%20Compartilhados/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FProntosProMundoSeducSP%2FDocumentos%20Compartilhados%2FGeral%20%2D%20Pontos%20Focais%2F2025%20Supervisores%2FLegisla%C3%A7%C3%A3o%2FEditais%2FEDITAL%20N%C2%BA05%20%2D%20ABRIL%202025%2Epdf&parent=%2Fsites%2FProntosProMundoSeducSP%2FDocumentos%20Compartilhados%2FGeral%20%2D%20Pontos%20Focais%2F2025%20Supervisores%2FLegisla%C3%A7%C3%A3o%2FEditais&p=true&ga=1

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE
Núcleo Pedagógico Educacional

Rua Plínio Pasqui, 217 – Parada Inglesa – CEP: 02244 030 – São Paulo – SP - 11 2209 7300